УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О назначении кураторов
школ с низкими образовательными результатами в 2023 году

В целях формирования деятельности, направленной на повышение
качества образования в школах с низкими образовательными результатами,
формирования системного подхода к оценке качества образования,
обеспечения управления качеством образования, приказываю:

1. Утвердить кандидатуры кураторов, из числа руководителей /
заместителей руководителя ОО, для закрепления за школами с низкими
образовательными результатами (далее -  ШНОР) согласно Приложению для
оказания информационно-методической и консультационной помощи.

2. Кураторам образовательных организаций (далее -  ОО):
2.1. Обеспечить взаимодействие со ШНОР, в соответствии с планом

взаимодействия в течение 2023 года.
2.2. Обеспечить координацию мероприятий по повышению качества

образования в ОО ШНОР в течение 2023 года и мониторинг динамики
изменений.

3. Руководителям ОО ШНОР:
3.1. Разработать план взаимодействия с куратором в срок до 30 января

2023 года.
3.2. Разместить на сайте образовательной организации план

взаимодействия с куратором в разделе «ШНОР».
4. Отделу общего и профессионального образования управления

(Сапелкина Л.В.), Лазаревского и Адлерского территориальным отделам
управления (Гнусарева А.И., Попиева Н.А.) обеспечить контроль
взаимодействия кураторов и школ с низкими образовательными
результатами.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

от 16.01.2023 г.
г. Сочи

И.о. начальника управления ^лцукаш ова

Приложение
к приказу управления по образованию и
науке администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
от • /(С 03 ЛеЦ?\ № 33

Кураторы школ с низкими образовательными результатами в 2023 году

№
п/п Ф.И.О. куратора Должность Курируемая 0 0

1. Латиева Эльвира
Измаиловна

директор МОБУ гимназии № 1
им. Филатовой Р.А.

МОБУ СОШ № 12

2. Давыдов
Владимир
Владимирович

директор МОБУ СОШ
№ 10 имени атамана С.И. Белого

МОБУ СОШ № 24

3. Канищева Елена
Владимировна

директор МОБУ гимназии № 5
им. Туренко Е.Г.

МОБУ СОШ № 57

4. Лотник Елена
Юрьевна

директор МОБУ лицей
№ 59 имени Трубачёва Михаила
Г ригорьевича

МОБУ СОШ № 28

5. Колыхалова Юлия
Г еннадьевна

директор МОБУ СОШ
№ 25 города Сочи имени Героя
Советского Союза Войтенко С.Е.

МОБУ ООШ № 43

6. Цупрунова Оксана
Ивановна

директор МОБУ СОШ
№ 49 им. Н.И. Кондратенко

МОБУ ООШ № 56

7. Рудниченко Ольга
Николаевна

директор МОБУ СОШ № 84
г. Сочи им. Павлова Н.З.

МОБУ СОШ № 75

8. Есипенко Ольга
Михайловна

заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ № 88 г. Сочи

МОБУ СОШ № 79

9. Шевцова Мария
Сергеевна

заместитель директора по НМР
МОБУ лицея № 95
г. Сочи им. К.Э. Циолковского

МОБУ СОШ № 80

10. Лашаури Наталиа
Владимировна

директор МОБУ СОШ № 89
им. Г ероя Советского Союза
Жигуленко Е.А.

МОБУ СОШ № 87

11. Стихина Ольга
Николаевна

заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ № 84 г. Сочи
им. Павлова Н.З.

МОБУ СОШ № 94

12. Г ригорьева Елена
Владимировна

директор МОБУ СОШ № 82 МОБУ СОШ № 96

13. Валько Светлана
Леонидовна

директор МОБУ гимназии № 76 МОБУ СОШ № 85

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова